Andre tjenester utenfor revisjonen 12 48

Sum honorar til revisor 575 586

10 Andre driftskostnader

2018 2017

Driftskostnader faste eiendommer 1.362 1.435

Leie lokaler 1.919 1.892

Maskiner/inventar 102 140

Revisjon/Finanstilsyn/Finans Norge etc 1.863 1.943

Kredittopplysninger/innkassobyrå 562 612

Reparasjon og vedlikehold maskiner og inventar 472 382

Formueskatt 200 400

Felleskostnader i Eika-regi 8.268 7.573

Øvrige driftskostnader 1.530 1.759

Sum andre driftskostnader 16.278 16.136

11 Tap på utlån og garantier

11a Konstaterte og anslåtte tap på utlån 2018 2017

Periodens endring i individuelle nedskr. (IAS 39) 2.953

Periodens endring i tapsavsetninger steg 1 779

Periodens endring i tapsavsetninger steg 2 -3.089

841

1.655 46

0 74

Periodens inngang på tidl. perioders konstaterte tap -101 -1.552

Periodens tapskostnader 85 1.521

Periodens endring i tapsavsetninger steg 3

Konstatering mot tidligere nedskrivnnger

Konstatering uten tidligere nedskrivninger

50

11b Endring i tapsavsetninger

Steg 1 Steg 2 Steg 3 Total

12 mnd tap Livstid tap Livstid tap nedskrivninger

Tapsavsetning pr. 31.12.17 ihht. IAS 39 12.889

Effekt av overgang til IFRS 9 16.399

Tapsavsetning pr. 01.01.2018 2.816   21.383   5.089   29.288

 Overføring fra Steg 1 til Steg 2   -384 5.897   5.513

 Overføring fra Steg 1 til Steg 3 -

Overføring fra Steg 2 til Steg 1 1.018   -7.668   -6.650

 Overføring fra Steg 2 til Steg 3 -15   514   499

 Overføring fra Steg 3 til Steg 2 -

Overføring fra Steg 3 til Steg 1 -

Tilgang engasjementer 1.237   3.249   -29   4.457

Avgang engasjementer -702   -7.295   -7.997

Endret avsetning fra ikke migrerte eng. -390   2.746   2.008   4.364

Konstaterte tap -1.655   -1.655

Tapsavsetning pr. 31.12.18 3.595   18.297   5.927   27.819

Bokført som reduksjon av fordring til kreditinstitusjoner 2

Bokført som reduksjon av utlån til kunder 26.188

Bokført som avsetning (gjeld i balansen) 1.629

Tapsavsetning pr. 31.12.18 27.819

11c Brutto engasjement, inkl. garantier og ubenyttet kreditt inndelt etter kredittrisiko ihht. IFRS 9

Steg 1 tap

12. mnd.

Steg 2

Livstid tap

Steg 3

Livstid tap

Brutto engasjement pr. 01.01.2018 6.934.505   893.815   14.867   7.843.187

 Overføring fra Steg 1 til Steg 2 -376.306   361.398   -14.908

 Overføring fra Steg 1 til Steg 3 -

Overføring fra Steg 2 til Steg 1 443.234   -459.943   -16.709

 Overføring fra Steg 2 til Steg 3 -2.725   3.482   757

 Overføring fra Steg 3 til Steg 2 -

Overføring fra Steg 3 til Steg 1 -

Tilgang engasjementer 1.334.763   333.706   1.668.469

Avgang engasjementer -721.161   -372.294   -1.093.455

Endret eng. i perioden som ikke er migrert -112.033   2.283   -1.169   -110.919

Brutto engasjement pr. 31.12.18 7.503.002   756.240   17.180   8.276.422

Tabellen tar utgangspunkt i brutto engasjementer, herunder utlån og fordring på kreditinstitusjoner.

11d Misligholdte og tapsutsatte lån 2018 2017

Misligholdte engasjement 3-12 mnd. 67.706 21.159

Misligholdte engasjement over 1 år 8.614 2.791

Sum brutto misligholdte engasjement over 90 dager 76.320 23.950

Individuelle nedskrivninger 3.338 5.089

Sum netto misligholdte engasjement over 90 dager 72.982 18.861

Misligholdte engasjement 1-3 mnd. 69.130 41.893

Sum brutto misligholdte engasjement over 30 dager 145.450 65.843

Ihht. Finanstilsynets retningslinjer rapporters engasjement når kunden ikke har betalt innen 30 dager etter forfall.